
 

O D B O R  Ž I V O T N Í H O  P R O S T Ř E D Í ,  Z E M Ě D Ě L S T V Í  A  L E S N I C T V Í  

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 770, fax: 386 359 070 
    e-mail:  laznicka@kraj-jihocesky.cz,   e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz,   ID DS: kdib3rr,   www.kraj-jihocesky.cz  

 
Strana 1 (celkem 1) 

Čj.:  KUJCK 37136/2014 OZZL 
Sp. zn.: OZZL 35999/2014/pela  

 datum:  16.06.2014 vyřizuje: Ing. Petr Lázni čka   telefon: 386 720 770 

„Parní plynová kotelna“ - sd ělení 

Krajský úřad – Jihočeský kraj, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví (dále jen „krajský úřad“) jako 
příslušný úřad ve smyslu § 20 písm. b) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen zákon) obdržel oznámení podlimitního záměru „Parní plynová kotelna“ ve smyslu § 6 odst. 2 zákona. 
Oznamovatelem je Budějovický Budvar, národní podnik, K. Světlé 4, 370 04 České Budějovice, IČ: 00514152, 
prostřednictvím společnosti Energis 92, s.r.o., Šimkova 904, 500 03 Hradec Králové.  

Předmětem projektu bude stavba kotelny v areálu podniku místo části objektu pomocných provozů. Záměrem je 
místo odběru páry z CZT (Teplárna České Budějovice, a.s.) postavit pro vlastní potřebu kotelnu k výrobě páry na 
zemní plyn. V kotelně budou umístěny tři parní kotle, každý o výkonu 10 t páry /hod a příkonem 6776 kW. Každý 
kotel bude mít odvod spalin do samostatného komínu vyvedeného do výšky 13 m nad terénem. Předpokládá se, 
že zatím budou v provozu jen dva kotle. Všechny tři budou provozovány najednou až v budoucnu. 

Krajský úřad na základě zaslaných informací sděluje, že výše uvedený záměr je podlimitním záměrem k bodu 3.1 
(Zařízení ke spalování paliv o jmenovitém tepelném výkonu od 50 do 200 MW) kategorie II přílohy č. 1 k zákonu a 
stanoví , že podléhá zjišťovacímu řízení dle zákona. 

Příslušným úřadem k provedení zjišťovacího řízení je krajský úřad. Pro zahájení zjišťovacího řízení je investor 
povinen předložit oznámení krajskému úřadu písemně v počtu 6 vyhotovení  a jednou na technickém nosiči dat, 
popřípadě zaslat elektronickou poštou. Náležitosti oznámení stanoví příloha č. 3 k zákonu. Dále je nutné do 
oznámení doložit,  v souladu s ustanovením § 16 odst. 7 zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší v platném 
znění, které ukládá právnickým a fyzickým osobám povinnost, je-li to technicky možné a ekonomicky přijatelné, 
využít pro vytápění teplo ze soustavy zásobování tepelnou energií nebo zdroje, který není stacionárním zdrojem, 
zdůvodn ění, že je pro n ěj ekonomicky nep řijatelné dále využívat teplo ze soustavy CZT. Ekonomické 
posouzení, vyhotovené nejlépe znalcem z oboru energetiky, by mělo zahrnout veškeré variabilní i fixní náklady na 
pořízení a provoz kotelny a s tím souvisejících zařízení tak, aby porovnávaná komplexní cena za teplo z CZT byla 
vůbec adekvátně porovnatelná. Zároveň by měla být součástí oznámení rozptylová studie popisující nejen situaci 
ovlivnění okolí nové kotelny, ale především pravd ěpodobné ovlivn ění imisní situace  těch částí města České 
Budějovice, kde dojde ke zvýšení imisí z Teplárny České Budějovice vlivem snížení efektivní výšky komínu z 
důvodu nutného poklesu výkonu, možnému zhoršení kvality procesu odsiřování a denitrifikace, případně nutnosti 
odstávek kotle z důvodu nízkého odběru páry a to v závislosti na ročním období. Součástí studie musí být doklad o 
platné  autorizaci  ke zpracování rozptylových studií. 

 V případě Vašich pochybností o zařazení záměru do příslušné kategorie máte možnost se podle § 23 odst. 3 
zákona dotázat Ministerstva životního prostředí. Rozhodující je vyjádření Ministerstva životního prostředí, odbor 
posuzování vlivů na životní prostředí a IPPC, Vršovická 65, 100 10 Praha, které musí být vydáno nejpozději do 15 
dnů od doručení Vašeho podnětu. 

Odůvodn ění: 
Záměr je ve smyslu § 4 odst. 1 písm. d) zákona o posuzování vlivů na životní prostředí podlimitním záměrem 
k bodu 3.1 kategorie II přílohy č. 1 k uvedenému zákonu. Vzhledem k tomu, že zákon o ochraně ovzduší 
upřednostňuje CZT a vzhledem k tomu, že CZT je nastaven na určitý optimální výkon a radikální snížení výkonu 
může mít negativní vliv na životní prostředí a veřejné zdraví a způsobit značné zhoršení imisní situace v některých 
částech města, stanovil krajský úřad, že záměr podléhá zjišťovacímu řízení.  
 
 
Ing. Karel Černý   
vedoucí odboru životního prostředí,  
zemědělství a lesnictví 
 
Obdrží: DS   Energis 92, s.r.o., Šimkova 904, 500 03 Hradec Králové 

 +LVDCY11GLHRY+!
  KUCBX00FKGQX 


